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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37009129  051 پیامك: 2000999                  ایتا،    آی گپ ،    سروش:9033337010                  تلفن: 37009111 051                 

 چهار مــاه اســت ماشین ساینا با تحویل  •
30روزه از شرکت سایپا ثبت نام کرده ام حالا 
بعد از چهار ماه فقط پلاک هارو دادند و هنوز 
ماشینی به دست من نرسیده اســت! فقط 

خواستم بگم خداازتون نگذره!
چند وقت پیش در گزارشی نوشتید که کرایه  •

تاکسی های اینترنتی صد درصــد افزایش 
داشته. در صورتی که نسبت به گذشته همه 
ــد گــران شــده. اما  ــددرص چیز بیشتر از ص
گــزارش شما باعث شد کرایه ها برگرده به 
دوسال پیش و منِ راننده را اذیت می کند. 
اگر واقعا نگران روان جامعه هستید فکری به 
حال ما بکنید. شرکت ها موقع قرارداد حق 
هرگونه اعتراضی رو از ما گرفتند. اعتراض 
اینه واقعا  بندند.  کنیم، حسابمون رو می 

عدالت اسلامی؟
 شرکت های وابسته به اتوبوسرانی برای  •

استخدام نیروهایشان، بین خودشان قرار 
گذاشته اند اگر راننده ای از یک شرکت بیرون 
آمد آن شرکت دیگر استخدام نکند. آن هم اگر 

پارتی نداشته باشد.
 امیدواریم کاهش قیمت ارز ، طلا ، کالا  •

وخدمات به خاطرانتخابات مجلس پایان سال 
دراسفندماه 98نباشد!

ــزاران نفر از توقف چــاپ کاغذی  •  شاید ه
قبوض برق ناراضی و با مشکل مواجه اند چرا 

به خواست مردم اهمیت داده نمی شود؟
 قطعا باسخنرانی های شجاعانه وکوبنده  •

ضــدآمــریــکــایــی رئــیــس جــمــهــوری محترم 
ــزرگ  وبه  ــی ب ــان ملل، ضربه روح ــازم درس
یادماندنی برسردمداران متکبرومکار کاخ 
سفید واتحادیه اروپاواردشد.این »نه« گفتن ها 

حاصل تبعیت ازمکتب دین وولایت فقیه بود.
 به تدریج قیمت خــودرو در بــازار به قیمت  •

نمایندگی ها می رسد. شاید هم به علت توقف 
تقاضا از سوی خریدار، قیمت ها به زیر قیمت 
نمایندگی ها ریزش کند. آن وقت باید ببینیم 
آیا کارخانجات حاضرند قیمت شان را با بازار 

یکی کنند یا باز هم مقاومت می کنند؟
 مشکلات اقتصادی و فرهنگی را آقایان  •

روحانی و لاریجانی به وجــودآورده اند و باید 
پاسخ دهند.

ــالای  • ــه دهـــک ب ــه نــقــدی س ــاران  بــاقــطــع ی
درآمدی به تدریج تا پایان سال حدود هشت 
هزارمیلیارد تومان در منابع کشور، صرفه 
جویی می شود. ولی خب پولی هم به جیب 
بقیه دهک ها اضافه نشده.حتی ممکن است 

اختلاس های جدیدتری اتفاق بیفتد.
 تمام راننده های اسنپ از کرایه های پایین  •

ناراضی هستند، بعد شما تیتر می زنید گران 
فروشی تاکسی اینترنتی؟ دریغ از ذره ای 

انصاف در وجودتون!   
 اگرواقعاحذف یارانه ثروتمندان که در عمل  •

بسیاربعیدبه نظرمی رسد منجر به جلوگیری 
 از فــرارهــای مالیاتی و سدکردن استفاده 
نا به حق برخی افراد غیر نیازمند ازیارانه شود 
اعتماد از دست رفته مردم به دولت ومجلس تا 

حدودی بر می گردد.
 حــذف قبض هــای کاغذی بسیار اشتباه  •

اســت چــون بــالاخــره مشترک مجبور است 
برای پرداخت آن وحفظ رسید مربوط ازکاغذ 
استفاده کند. ضمن این که باحذف قبض 
امکان سوء استفاده شرکت های مربوط بیشتر 

می شود و مشترکین هم سردرگم می شوند.
ــث گــرفــتــاری  • ــاع ــدور قــبــض ب ــ ــف ص ــوق ت

هوشمند  گوشی  همه  ــده.  ش وسردرگمی 
ندارندکه بتوانند وضعیت مصرف و پرداخت 
ــرای هــر مرحله  را چــک کنند.بهتر اســت ب
بدهی آب،برق،گاز و تلفن،به محض پرداخت 
وجه،بلافاصله وصول آن راباپیامک به عنوان 
رسیداعلام کنند تاطرف بداند بدهی اش 

تسویه شده واشتباهی رخ نداده است.
 در این شرایط اقتصادی، بازیگری که ما را  •

می خنداند، ما را بدهکار خودش کرده. اگر 
راست می گویید از برخی مسئولان بنویسید و 
آقازاده هایی که هر روز خبر اختلاس هایشان، 

گوش مان را کر می کند.
 نوشته بــودیــد قیمت مسکن در دو دهه  •

گذشته 75 برابر شده است. در صورتی که 
در سال64 سکه 4000 تومان بوده و حالا 

چهار میلیون تومان شده. یعنی تقریبا هزار 
برابر افزایش داشته است. دارم فکر می کنم 
چندسال دیگه قیمت نفس کشیدن در هوای 

پاک چقدر خواهد شد؟
سلبریتی کسی نیست، شخصی مثل بقیه  •

افراد است. این هم که ما وامدارشان هستیم، 
توهمی بیش نیست.

آیــا کسی درمــجــلــس هست کــه از آقــای  •
روحانی و تیم دیپلماتیک اش ســوال کند 
آقایان به چه نیتی این همه راه تشریف بردند 
آمریکا و اصلا چه چیزی برای مردم به دست 

آوردند؟
تراکنش  • بــه  ماهانه  مالیاتی  رسیدگی 

های بانکی فقط دست بردن در جیب افراد 
قشرمتوسط و ضعیف است وگرنه چرا اقشار 

سرمایه دار همیشه فرار مالیاتی دارند؟
خـــــــانـــــــواده هــــــادریــــــک مـــســـابـــقـــه   •

ــه مهدکودک و  همگانی  فــرزنــدان شــان راب
انــواع کلاس ها می فرستند و ذهن کودک 
را به زور پر از اطلاعات بی فایده می کنند 
چون خودشان را واجد شرایط آموزش آن ها 
نمی دانند! جالب این جاست  که آن ها در 
برابر مسائل مذهبی و دینی اکثریت مجتهد 
جامع الشرایط می شوند و  خودشان برای هر 

موضوعی فتوا می دهند!
برای ثبات اقتصادی تلاش و اقدامات مثبت  •

و نتیجه بخشی انجام شده است اما بدیهی 
است که اهتمام به اوضاع قیمت ها و نظارت 
بر نوسانات احتمالی و نیز برخورد قاطعانه با 
عوامل افزایش دهنده قیمت ها بدون دلیل و 
منطق به زمانی خاص محدود نمی شود بلکه 
با توجه به سرنوشت ساز بودن آن باید همیشه 
ومستمر باشد. مسلما تشکیل مجدد وزارت 
بازرگانی، به عنوان نهادی قانونمند و بانفوذ 

می توانددراین باره کارسازباشد.
چند ماه است که قبض کاغذی برق برای  •

ما نمیاد. با این که شماره موبایل هم دادم اما 
پیامک برام نمیاد. چندروز پیش اخطار قطع 
برق به دلیل پرداخت نکردن بدهی برایم آمد. 

معلوم نیست توی شرکت برق چه خبره؟

رئیس قوه قضاییه، گفت: اعتراضات کارگران 
پیش از قضایی شدن موضوع باید شنیده و حل و 
ــزارش مــیــزان، سیدابراهیم  فصل شــود.  به گ
رئیسی عصر دیــروز در دیــدار رئیس و اعضای 
ــان مجلس شـــورای اســلامــی با  فراکسیون زن
اشاره به برخی انتقادات از برخورد با اعتراضات 
کارگری تصریح کرد: من معتقدم اعتراضات 
کارگری به دلیل مشکلاتی است که کارگران 
دارند و این مشکلات و اعتراضات باید پیش از 
آن که جنبه قضایی یابد، توسط دولت و مجلس 
شنیده و حل و فصل شود. آیت ا... رئیسی ادامه 
داد: شما به عنوان قانون گذار و ناظر، دستتان 
باز است و می توانید این مشکلات را به راحتی 
پیگیری کنید. قطعا باید اعتراض کارگر شنیده 
شود. وقتی کارخانه ای به یک فرد واگذار شده 
که اهلیت لازم را ندارد و بعد تولید این کارخانه 
رو به افول می رود و درنهایت تعطیل می شود، 
طبعا کارگران بیکار می شوند و وقتی حقوقی 
نگرفتند، اعتراض می کنند. این اعتراض ها باید 
در وقت خود شنیده شود و اساسا نباید اجازه داد 
کار به این جا بکشد. باید در هنگام واگــذاری، 
ــذاری نیز  اهلیت فرد بررسی شود و بعد از واگ
دولــت با پرداخت تسهیلات و سایر مشوق ها 
اقدام به توانمندسازی کند. مجلس نیز به عنوان 
نهاد ناظر باید بر این روند نظارت داشته باشد 
و اصلا اجــازه ندهیم که این موضوعات جنبه 
قضایی پیدا کند. وی در ادامه با اشاره به انتقاد از 

برخی احکام صادره، گفت: قاضی تابع قانونی 
اســت که شما عزیزان وضــع کــرده ایــد. قانون 
می گوید در تعدد جرایم، مجموع محکومیت ها 
در حکم باید قید شود اما اشد آن به مرحله اجرا 
در می آید. شاید بسیاری از افراد، این موضوع 
را ندانند و بر اساس آن چه در حکم قید شده، 
مجموع محکومیت ها را به عنوان آن چه اجرا 
می شود بیان کنند اما نماینده ای که می داند بر 
اساس قانونی که خودش وضع کرده است صرفا 
حکم اشد اجرا می شود، چرا یک امر غیر واقعی 
را تکرار می کند؟ وی ادامه داد: ما به هیچ عنوان 
طرفدار حبس نیستیم؛ جز در مــورد مجرمان 
حرفه ای، مجرمان به عادت، مجرمان خطرناک، 
بر هم زنندگان نظم و امنیت، مفسدان، مزاحمان 
نوامیس و ... . اما وقتی در قانون آیین دادرسی 

کیفری مصوب مجلس، درخصوص یک جرم به 
قاضی الزام کرده اید که باید حکم حبس بدهد، 

قاضی چه کار دیگری می تواند انجام دهد؟ 

نباید اجازه دهیم هیچ کس با هیچ گرایش 	 
سیاسی، قانون را نقض کند

آیت ا... رئیسی در پایان با بیان این که در مقابله 
با فساد باید آهنگ همه قوا یکی باشد و هیچ یک 
فساد را برنتابیم، تصریح کرد: عمل به قانون 
امروز یک ارزش است و نباید اجازه دهیم هیچ 
کس با هیچ گرایش سیاسی، قانون را نقض 
کند. هیچ مسئول و شهروندی نباید اجازه نقض 
قانون را پیدا کند. کشور باید بر مــدار قانون 
اداره شود و آن چه از سوی مقام معظم رهبری 
به عنوان سیاست هــای کلی قانون گــذاری 
ابــلاغ شد نیز تاکید بر همین امر اســت. هیچ 
کس در هیچ جایگاهی نباید از چراغ قرمزها 
و حتی چراغ زردهــا عبور کند و قانون گرایی 
رئیس  شــود.  عمومی  فرهنگ  به  تبدیل  باید 
قوه قضاییه همچنین در پاسخ به درخواست 
برخی نمایندگان برای بازدید از زندان زنان، 
از این موضوع استقبال کرد و گفت: هر چه این 
بازدیدها بیشتر باشد، برای ما هم بهتر است 
زیرا مشکلات موجود را به ما منعکس می کنید 
و ما درصدد رفع آن ها برمی آییم. در این زمینه 
نیز می توان با برنامه ریزی و زمانبندی لازم، این 

کار را انجام داد.

ترافیک پشت پنجره مواد فروشی

روایت یک خبرنگار از خانه ای که مواد معتادان را توزیع می کند 

زهره اســدی- آن سوی مرکز شهر بجنورد، 
جایی که فقر از دیوار خانه ها سرک می کشد و 
کوچه پس کوچه هایش انگار از نگاه مسئولان 
پنهان مانده است، چهره ای متفاوت از زندگی 
شهری دارد؛ خانه ها ناموزون و کوچه ها چرک 
آلــود اســت، آن  جایی که 35 درصد جمعیت 
این شهر را در خود جا داده اســت و با ایــن که در 
همسایگی کوچه های مرکز شهر هستند اما از 

بسیاری داشته های شهری محروم اند.
 در پــس چهره غمگین ایــن محله هــا، سمفونی 
عجیبی نواخته می شود؛ سمفونی که ساقی ها 
آن را می نوازند! در پس دیوار بعضی از این خانه 
ها بلیت هایی برای به اصطلاح »فضانوردی« 
فروخته می شــود! کافی است اسکناس را از 
روزنه پنجره به دست های پنهان و پیدای آن سو 
بدهی تا ابزار سفر به فضا را بگیری! یکی از کوچه 
هــا کوچه پنجره هــاســت؛ همان دریچه هایی 
که از طریق آن ها بلیت فضانوردی می دهند. 

به اولین چهارراه که می رسم، مشتری هایی 
را می بینم که پای پنجره ایستاده اند. ترافیکی 
از مصرف کنندگان پشت پنجره مواد فروشی 
است؛ یکی می آید و یکی می رود. با انگشت به 
پنجره می زنند و  5 دقیقه منتظر می مانند تا از 
آن سوی پنجره دستی بیرون بیاید و جنس را 
تحویل دهد. چهره مشتری ها موجب شگفتی 
ام شده است؛ بسیار جوان هستند و بعضی ها 
حتی لباس مرتبی دارند، اما آن ها نیز پای پنجره 
ایستاده اند، عجیب تر آن که ترسی ندارند و بی 
محابا می رونــد، می خرند و خوشحال به راه 
خود ادامه می دهند. یکی از پنجره ها متعلق 
به خانه ای است که تفاوت زیــادی با دیگر خانه 
های زهوار در رفته دارد.پیرمردی خمیده با 
سیگاری بر لب از کنارم می گـــذرد، حــس 
ششم من مــی گوید کــه مقصدش کجاست، 
آهسته دنبالش می روم، در پیچ  کوچه ای  گم 
می شود اما آهسته می رود، به پله های فلزی 

می رسد، از آن ها بالا می رود و در را می زنــد؛ 
دری که بخشی از آن شیشه و بــرای دیده نشدن 
آن سو با پتویی قدیمی و ضخیم پوشانده شده 
است، دستی از فضای باز بالای شیشه دیده می 
شود و چیزی را به پیرمرد می دهد، او هم می 
گیرد و می رود و این بار در پشت عقب نشینی 
یک دیوار گم می شود. بعداز ظهر است، بچه ها 
در کوچه ها می دوند و بازی می کنند و پنجره 
ها همچنان باز و بسته می شوند، دست ها می 
آیند و می روند و سازی عجیب توسط ساقی 
ها نواخته می شود، تصویر یکی دیگر از محله 
ها هم این گونه اســت؛ یک کپی از تصویری 
که روایــت شد. این جا انگار در حصار ساقی 
هاست، در حصار پنجره هایی که گفته می شود 
هیچ گاه بسته نمی شوند.مشروح این گزارش 
را در شماره امروز روزنامه خراسان شمالی یا 
 www.khorasannews.com  در سایت

بخوانید.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به برخی انتقادات از برخورد با اعتراضات کارگری:

اعتراضات کارگری توسط دولت و مجلس شنیده شود
نباید اجازه دهیم هیچ کس با هیچ گرایش سیاسی، قانون را نقض کند

...یادداشت روز
   امیر مسروری 

international@khorasannews.com

پیام های شاهکار عملیاتی یمنی ها 

یک: اگر بن سلمان جوان ،تصویر حقیقی نبرد با 
یمن را از منظر سید حسن نصر ا... می پذیرفت، 
در می یافت که جنگ در یمن باتلاقی عظیم 
برای یک "مهره خام"بود. بازی که پیشتر صدام 
را نابود ساخت و به ایرانی ها جنگیدن آموخت 
ــاره همان استراتژی غلط در یمن تکرار  و دوب
شد. یمنی که تنها توانش در ابتدا، اثر گذاری 
بر قدرت های سیاسی و بازی گیری اجتماعی 
بود امروز به یک توان نظامی بازدارنده رسیده 
که جای تعجب و تامل دارد. دبیرکل حزب ا... 
لبنان در سال ۲0۱5 و با آغــاز بحران یمن در 
سخنرانی به مقامات عربستان هشدار داد این 
جنگ هیچ دســتــاوردی جز نابودی عربستان 
نخواهد داشــت و ریــاض را سرنگون می کند. 
موضوعی که امروز با گذشت حدود پنج سال از 
آغاز جنگ عربستان علیه یمن، شاهد آن هستیم. 
یمنی ها سامانه پاتریوت و دو سامانه پدافندی 
دیگر همچون تاد را دور زده و عملیات بزرگ 
آرامکو را انجام می دهند. در زمین نیز در منطقه 
نجران دســتــاوردی پیروزمندانه به دســت می 
آورند  که برپایه گزارش ها باید اذعان داشت سه 
تیپ مکانیزه و پیاده نابود و هزاران نفر به گفته 
سخنگوی ارتش یمن به اسارت نیروهای مقاومت 
درآمدند. نکته قابل توجه محل وقوع عملیات 
بود. این عملیات در خاک عربستان و به تعبیری 
در عمق بود. از سوی دیگر توان موشکی یمن 
به جایی رسیده که سامانه های مهم پدافندی 
قابلیت درگیری موفق با این سامانه را نداشته و 
موشک ها با دقت بالا به اهداف اصابت می کنند. 
حتی یمنی که فاقد سیستم منسجم پدافندی 
بود و در روزهای اول تمام سامانه های برد کوتاه 
و میان برد یمن آسیب جدی دیده بود، به جایی 
رسیده که قدرت ساخت سامانه پدافندی و توان 
درگیری با انواع حملات هوایی در ارتش یمن 
بومی شد. به عبارت دیگر همان طور که صدام 
به ایرانی ها جنگیدن را آموخت و ایران به قطب 
بازدارندگی منطقه ای رسید، یمنی ها نیز با 
تلاش بن سلمان نه تنها جنگیدن را آموختند بلکه 
به قدرتی دست یافتند که هیچ گاه از بازیگری 

موثر در شبه جزیره کنار نخواهند رفت.
دو: عملیات زمینی دستاورد دیگری هم داشت. 
بگذارید این طور بیان کنیم. جنگ پهپادی  و 
موشکی توسط عربستان یا سانسور  یا ایران متهم 
به انجام عملیات مستقیم می شود. اما عملیات 
اخیر در خاک عربستان توسط نیروی انسانی 

یمنی و با هدایت خود یمنی ها و با تجهیزات 
بومی ارتــش یمن صــورت گرفت. سه تیپ ویژه 
ارتش عربستان در منطقه، با دریافت حمایت و 
مستشاری ارتش آمریکا و سایر کشورهای اروپایی 
در یک نبرد رو در رو شکست خورد و مجبور به 
عقب نشینی و تسلیم شد. این عملیات نشان 
داد بر خلاف تصویر سازی غیر واقعی عربستان، 
یگان های نظامی ارتش عربستان فاقد مکانیسم 
شکست می  راحتی  به  و  هستند  موثر  دفاعی 
خورند و این عملیات به هیچ عنوان قابلیت این را 
ندارد که ایران در آن متهم شود. به عبارت دیگر 
هیچ ارتباطی میان این عملیات با یگان های 
ایرانی وجود ندارد و به طور حتم عربستان مجبور 
است "شکست"را بپذیرد و به قدرت انصارا... 
اعتراف کند . کما این که پس از این شکست، پیام 
دفتر پادشاهی عربستان به عراق برای پذیرش 
واسطه گرایی بغداد میان ریاض و صنعا حاکی از 
لرزه و فروپاشی اعتماد نظامی مقامات سعودی بر 
ساختار ارتش این کشور است. مسئله ای که می 
تواند وجدان خفته مقامات سعودی را بیدار کند 
و از واقعیت گریزی نسبت به تبعات جنگ یمن و 

قدرت انصارا...  بازدارد.
سه : جنگ یمن پیوست اجتماعی و فرهنگی 
ــت. ایــن عملیات از یک منظر  دیگری هم داش
"ایستادگی" را به ملت های منطقه منتقل کرد و 
نشان داد یمن قدرت کشیدن عربستان به یک 
چالش جدی برای سرنگونی حکومت سعودی 
را دارد. پیشتر یمنی ها اعلام کرده بودند اگر 
عربستان دست از حمله زمینی و تجاوزات خود 
بر نــدارد و بر تجزیه یمن تاکید کند، صنعا این 
قدرت را دارد تا از نوار جنوبی، نیروهای ارتش 
یمن را به منطقه ریاض برساند و برای همیشه کار 
دولت عربستان را تمام کند و ریاض را به تصرف 
خود در آورد. شاید در بیان این جملات نکته ای 
احساسی نهفته است اما عملیات اخیر نشان داد 
یمنی ها برای آزادی و نبرد حق و باطل عزم جدی 
دارند و نمی توان از این عنصر در تحلیل معادلات 

میدانی غفلت کرد.
عربستان در جنگ یمن سرمایه های اجتماعی 
خود را از دست داد. پیوست فرهنگی و اجتماعی 
این جنگ نشان داد هر دولتی که بخواهد بر 
خلاف خواست اجتماعی ملتی دست به تجاوز 
بزند به طور حتم با شکست مواجه خواهد بود. 
کما این که پیشتر صدام با این پدیده مواجه شد 
و در برابر ملت ایران شکست خورد. عربستان در 
این حمله سرنوشت صدام پس از عملیات کربلای 
5 و والفجر 8 ایرانی ها را دارد. عملیاتی که صدام 
سیلی سنگینی خورد و گیج شد. هرچند پس از 
این دو حمله صدام دست به حملات شیمیایی 
زد اما فروپاشی ساختار نظامی ارتش صدام پس 
از این دو حمله شکل گرفت و صدام را تا نابودی 
پیش کشاند. ارتشی که یکی از مجهزترین ارتش 
های منطقه بود و کمتر از یک هفته توانست در 

برابر حمله خارجی مقاومت کند.
چهار: اما نکته ای دیگر در عملیات "نصر من ا..." 

نهفته را می توان بر چند بخش تحلیل کرد:
4.1. ارتش یمن بر خلاف انتظار عربستان در 
خاک این کشور حالت پدافندی نــدارد و رویه 
ای افندی داشته و احتمال نفوذ و حضور موثر 
در بخش های دیگر عربستان وجود دارد. این 
موضوع نگرانی های جدی برای دستگاه امنیتی 
عربستان ایجاد می کند که اگر ارتــش یمن به 
بخش هایی از عربستان برسد آیا امکان دارد 
ارتش یمن با مردم آن بخش ها پیوند ایجاد کند 
و شورش عربستان را در بر گیرد؟ این احتمال 
وجود دارد و سعودی ها پس از همکاری عناصری 
آزاد در خــاک عربستان بــرای حمله به آرامکو 
پذیرفتند که پیشروی یمنی ها می تواند اتحاد 
جبهه اپوزیسیون سعودی را در خاک عربستان 
تشکیل دهد و حکومت عربستان با چالش امنیت 

ملی مواجه شود.
4.2. یمنی ها نشان دادند در ورای سرزمین خود 
هم انگیزه افندی دارند و هم اعتقاد نبرد؛ نگرانی 
وجود داشت که یمنی ها برای دفاع از کیان خود 
به خاک عربستان ورود نکنند یا ایدئولوژی حاکم 
بر یمنی های مبارز این انگیزه را شکل ندهد که 
بــرای جنگ با عربستان می تــوان به خاک این 
کشور ورود کرد. اما این حمله نشان داد انصار 
ا... و همپیمانانش با توجه به تبعات حمله زمینی 
به عربستان، عملیات نفوذ و عمق را کلید زدند و 
برای پیشروی نگرانی ایدئولوژیک ندارند . کما 
این که نزدیک به یک میلیون یمنی در عربستان 
مشغول به کار هستند که می تواند بحران بزرگی 

را ایجاد کند.
4.3. در این عملیات بسیاری از عناصر پس از آن 
که خود را در محاصره دیدند، خویش را تسلیم 
ارتش یمن کردند. با این حال محل نگهداری آنان 
بمباران شد و بیش از ۲00 نفر از عناصر فریب 
خورده یا عضو ارتش عربستان در منطقه نجران  
با حملات هوایی ارتش عربستان کشته شدند. 
این بدان معناست که عربستان با بی توجهی به 
نیروهای تحت فرمان خود این طور القا می کند 
که »پیروزی«شرط حیات شماست و در شکست 
همه باید بمیرند! نگاهی که می تواند عناصر 
ــی را ســرخــورده کند و موجب نارضایتی  درون

اجتماعی شود.
به نظر می رسد این عملیات علاوه بر آزادسازی 
350 کیلومتر از خاک نجران، یک دستاورد مهم 
دیگر  را به دنبال داشت و آن هم بازکردن قفل 
های سیاسی مذاکرات آتش بس. سه ضربه مهم 
کمتر از یک ماه به عربستان تحمیل شده که می 
توان گفت عربستان را گیج کرده و می تواند مقام 
تصمیم گیری در این کشور را مختل کند. باید 
دید بن سلمان جوان چگونه تسلیم تصمیم پیران 
و خبرگان سعودی می شود و چه زمانی پای میز 

اعظم انصاری - قرارگاه محرومیت زدایی سپاه مذاکره می نشیند؟
 به درمان بیماران صعب العلاج   ورود کرده است. 
ــی سپاه روز  فرمانده قــرارگــاه محرومیت زدای
گذشته در مراسم افتتاح همزمان شش هزار و 
۲50 پروژه عمرانی و محرومیت زدایی کشور، 
در خراسان جنوبی گفت: محرومیت در برخی 
نقاط کشور خیلی زیاد است و محرومیت زدایی 
به یک کــار بــزرگ و جهادی نیاز دارد. ســردار 
»ضیاءالدین حزنی« با تاکید بر این که هر چه 
کار شود باز هم جای کار وجود دارد، افزود: در 
کشاورزی،  محرومان،  مسکن  تامین  موضوع 
آب رسانی، مرمت گلزار شهدا، راه های روستایی، 
اشتغال، بحث های معیشتی، کمک به بیماران 
صعب العلاج و خــانــواده هــای بــد سرپرست و 

بی سرپرست کارهای خوبی انجام شده است.

حمایت از طرح های بومی استان ها	 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور، نیز 
پــاســداران  سپاه  کــل  فرماندهی  نظر  گفت: 
ایــن اســت که از پــروژه هــای محرومیت زدایی 
بیش از گذشته حمایت و از طرح های بومی 
استان ها برای توسعه آن ها به ویژه در مناطق 
ســـردار  گفته  ــه  ب شـــود.  پشتیبانی  ــروم  ــح م

»غلامرضا سلیمانی«، اجــرای 40 هزار پروژه 
محرومیت زدایی به مناسبت چهلمین سالگرد 
ــه فجر سال  پــیــروزی انــقــلاب اســلامــی در ده
گذشته آغــاز شد که ابتدای فتح قله ها برای 
رسیدن به توسعه قابل قبول و شایسته مردم در 
همه مناطق کشور است. وی با طرح این سؤال که 
چرا با این همه پیشرفت ، هنوز دارای محرومیت 
هستیم؟ گفت: مقام معظم رهبری فرمودند از 
ابتدای انقلاب باید طوری کار شود که توسعه 
به ضعیف شدن قشر محروم منجر نشود و در 
بحث اجرای الگوهای توسعه باید به همه چیز 
تا شاهد مشکلات در بخش های  توجه شــود 
محروم نباشیم. وی با تصریح بر این که در گام 
دوم انقلاب باید با استحکام در یک راه پر افتخار 
برای رسیدن به ایران باشکوه گام برداریم افزود: 

باید به  درستی به توانایی هایمان توجه کنیم تا 
ضمن ایجاد توسعه، تثبیت شود. به گفته وی 
انتهای  تا  سپاه و سازمان بسیج مستضعفین 
مسیر محرومیت زدایی در کنار مردم و روستاییان 
حضور دارند و کسانی که مسئول برنامه ریزی 

هستند، باید الگوهای توسعه را مرور کنند.

رویکرد پروژه های عام المنفعه	 
رئیس بسیج سازندگی کشور هم در مراسم 
ــروژه هــای محرومیت زدایــی، گفت:  افتتاح پ
نگاه امروز سپاه و بسیج به سمت مناطق محروم 
است و افتتاح پروژه های عام المنفعه، رویکردی 
با عنوان آب، جلوگیری از مهاجرت و مسکن 
محرومان را دربــر می گیرد. سرهنگ »محمد 
زهرایی« افزود: ایران در دفاع مقدس حول محور 
ولایت و با اتکا به رزمندگانی که در خط مقدم در 
مقابل استکبار جهانی صف بسته بودند توانست 
حرکت رو به جلوی خود را ادامه دهد و امروز در 
امور نظامی خودکفاست. وی با تاکید بر این که 
باید مسائل روستاها را در اولویت برنامه های خود 
قرار دهیم، گفت: همه دستگاه ها در این پروژه ها 
در کنار هم قرار گرفتند و به مسائل روستاها، آب 

و اشتغال توجه ویژه دارند.

فرمانده قرارگاه محرومیت زدایی سپاه در مراسم افتتاح 6250 پروژه محرومیت زدایی خبر داد:

ورود قرارگاه محرومیت زدایی سپاه  به درمان بیماران صعب العلاج  

ایران از پیشنهاد دولت نجات ملی یمن استقبال می کند
سخنگوی وزارت خارجه گفت: جمهوری اسلامی 
ایران از پیشنهاد دولت نجات ملی یمن استقبال و 
آن را در راستای استقرار ثبات و امنیت در منطقه 
ــزارش مهر،  سید عباس  ارزیــابــی می کند. به گ
موسوی در خصوص پیشنهاد دولت نجات ملی یمن 
در زمینه توقف پرتاب موشک و پهپاد به عربستان در 

مقابل توقف حملات عربستان به یمن اظهار کرد: 
ایران از پیشنهاد دولت نجات ملی یمن استقبال و 
آن را در راستای استقرار ثبات و امنیت در منطقه 
ارزیــابــی می کند.وی افـــزود: متاسفانه به رغم 
استقبال بین المللی از این طرح، عربستان سعودی 
همچنان به دنبال آتش افروزی بوده و به بمباران 

مناطق مختلف یمن ادامه می دهد.موسوی گفت: 
ما دولت عربستان را به پذیرش این پیشنهاد تشویق 
می کنیم و از هرگونه اقدامی در جهت برقراری آتش 
بس و پایان یافتن جنگ ظالمانه علیه ملت یمن 
حمایت می کنیم و آن  را گامی مهم برای برقراری 

صلح و ثبات در منطقه می دانیم.


